平成 18 年 3 月 28 日

報 道 各 位

テ レ ビ 大 阪 株 式 会 社

「株式会社テレビ・プラス」設立に関するお知らせ

この度テレビ大阪株式会社（大阪市中央区 代表取締役社長 富澤秀機）はＩＴ新会社、「株式

会社テレビ・プラス」（大阪市中央区 代表取締役 岩垣伸哉）を４月３日付けで設立し、「放送・

通信の連携による新たなビジネスモデルの実現」に取り組む次第となりましたので、下記の通り

お知らせいたします。

記

１ 設立の理由

インターネットが進化を遂げ「通信と放送の融合」が大きな話題になる中、事業基盤を拡大す

べく、IT 新会社を設立する運びとなりました。

テレビ大阪株式会社では、かねてよりメディア開発局を中心に、携帯と連動した番組の制作や、

番組とコミュニティサービスの連動など先端的な取り組みを行なってまいりましたが、「迅速な経

営判断」と「事業の収支明確化」を実現するため、このジャンルを別会社化し、本格的に新たな

事業にチャレンジすることとなりました。

今回、テレビ大阪の１００％出資ではなく、クレジットカードを中心とした決済ソリューショ

ンを提供している「株式会社ジェーシービー」（東京都港区・取締役社長 信原啓也）、映画やテ

レビ番組の制作でコンテンツの権利元を握っている「株式会社ビーワイルド」（大阪市北区・代表

取締役社長 若杉正明）、携帯を中心とする配信プラットフォームの構築に大きな強みを持つ「株

式会社フェイス」（京都市中京区・代表取締役社長 平澤創・東証一部上場）、コミュニティサー

ビスの得意な「株式会社ガイアックス」（東京都渋谷区・代表取締役社長 上田祐司・名証セント

レックス上場）という各社のご出資をいただき、それぞれの分野で大きなシナジーを生み出せる

体制が整ったことも、大きな特徴と考えています。

２ 新会社の概要

 （１）商 号  株式会社テレビ・プラス

 （２）主な事業の内容  番組と連動した EC 事業（電子商取引）

             放送・通信連動型広告商品の開発と販売

             デジタルコンテンツアグリゲート事業

 （３）設 立 年 月 日  2006 年 4 月 3 日（予定）

 （４）本 店 所 在 地  大阪市中央区大手前１丁目１番１号

 （５）代 表 者  岩垣 伸哉（現･テレビ大阪経営企画局次長兼ＩＴ新会社準備室長）

 （６）資 本 の 額  300 百万円

 （７）発行済株式総数   6000 株

 （８）株主構成及び   4000 株 66.7％  テレビ大阪株式会社

    所 有 割 合         （http://www.tv-osaka.co.jp）

      600 株 10.0%  株式会社ジェーシービー

       （http://www.jcbcorporate.com）

                  600 株 10.0%  株式会社ビーワイルド

       （http://www.bewild.co.jp）

                  600 株 10.0%  株式会社フェイス

       （http://www.faith.co.jp）

               200 株  3.3％  株式会社ガイアックス

       （http://www.gaiax.co.jp）

この件に関する問合せ先
テレビ大阪株式会社  経営企画局 西井
     ＴＥＬ 06‐6947‐0732（直通）
     e-mail  nishii@tv-osaka.co.jp